Ata 20.541/2024

De: Dinaísa F. - SEMOP - CPL - INS - SEC

Para: setores (2)2 setores

Data: 21/05/2024 às 11:20:00

Setores envolvidos:

SEMOP - CPL, SEMOP - CPL - INS, SEMOP - CPL - INS - SEC

ATA INTERNA PARA ANÁLISE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 26.521/2023/1DOC, QUE

POSSUI COMO OBJETO SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A MANUTENÇÃO VIÁRIA PELO

MÉTODO DE UTILIZAÇÃO (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ) EM

TODAS AS VIAS MUNICIPAL

ATA INTERNA PARA ANÁLISE DO CERTAME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 26.521/2023/1DOC, QUE
POSSUI COMO OBJETO SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A MANUTENÇÃO VIÁRIA PELO MÉTODO DE
UTILIZAÇÃO (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ) EM TODAS AS VIAS MUNICIPAIS
ASFALTADAS DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN.

Aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às 09h20min, na sala da Comissão Permanente de
Licitação-SEMOP, situada na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, nº 742, Monte Castelo, Parnamirim/RN, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação – SEMOP, constituída pelos senhores (as) Bruno Batista dos Santos, Janine
Patrícia Silva de Lima Souza, Robson Pereira Senna da Silva, Manoel Procópio de Moura Netto, Roberta Pereira
Duarte e a secretária Dinaísa Soares de Freitas sob a presidência do primeiro, para providências acerca do pedido
de esclarecimentos/informações interpostos pela empresa TCPAV – TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 12.924.624/0001-84.

Após a suspensão do processo licitatório para reanálise da equipe técnica que elaborou o Termo de Referência
quanto ao entendimento aos pontos suscitados nos esclarecimentos formulados pela possível licitante no protocolo
de n° 1.683/2024, no qual foi respondido da seguinte forma: ipsis litteris Prezado, as propostas ofertadas nos lances,
já deverão ser incluídos o BDI da licitante. A proposta final deverá atender a fórmula expressa no ITEM 14.2 do termo
de referência. Após o encerramento da etapa de lances, a licitante melhor colocada, enviará documento anexo ao
pedido do pregoeiro, contendo o valor da sua proposta final, qual sua porcentagem de desconto ofertado em relação
ao valor de referência e qual o valor do BDI da empresa. A partir desses dados, caso a empresa venha a ser a
vencedora do certame e contratada, será formulado as planilhas das parcelas de medições, distintas para os serviços
executados. Diante do exposto, foi decidido por esta comissão de licitações, encaminhar o entendimento à empresa
TCPAV – TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI para conhecimento, além disso,
publicaremos nos diários oficiais a retomada da licitação/ pregão, marcando a data da sessão para o dia 10 de junho
do corrente ano. Desta forma, dá-se por encerrada esta reunião com a leitura da ATA, que será assinada pelos
membros da comissão de Licitação através de assinatura digital do 1DOC.

_

Dinaísa Soares de Freitas
Assessoria técnica

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  J
A

N
IN

E
 P

A
T

R
ÍC

IA
 S

IL
V

A
 D

E
 L

IM
A

 S
O

U
Z

A
, D

IN
A

ÍS
A

 S
O

A
R

E
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

, R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
, B

R
U

N
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

  e
 M

A
N

O
E

L
P

R
O

C
Ó

P
IO

 D
E

 M
O

U
R

A
 N

E
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
13

9-
91

A
D

-6
0F

7-
B

08
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

13
9-

91
A

D
-6

0F
7-

B
08

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0139-91AD-60F7-B089

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JANINE PATRÍCIA SILVA DE LIMA SOUZA (CPF 051.XXX.XXX-77) em 21/05/2024 11:47:16

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DINAÍSA SOARES DE FREITAS (CPF 942.XXX.XXX-72) em 21/05/2024 11:55:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTA PEREIRA DUARTE (CPF 566.XXX.XXX-72) em 21/05/2024 11:58:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNO BATISTA DOS SANTOS (CPF 089.XXX.XXX-10) em 21/05/2024 11:58:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA (CPF 051.XXX.XXX-08) em 21/05/2024 12:00:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MANOEL PROCÓPIO DE MOURA NETTO (CPF 671.XXX.XXX-72) em 21/05/2024 12:04:43

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/0139-91AD-60F7-B089

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/0139-91AD-60F7-B089